
Náchodsko - Náchodské.info

V úterý bylo Nové Město nad Metují vystaveno velmi nepříznivým klimatickým jevům. V
dopoledních hodinách bylo nutné odstraňovat z chodníků a silnic až 7 centimetrů čerstvě
napadaného sněhu. V odpoledních hodinách se přihnal vítr síly orkánu a zkomplikoval již tak
složitou situaci ve městě.

           {jathumbnail off}  

Kromě popadaných poutačů, popelnic a větví byla od 18. hodiny bez elektrického proudu
polovina města a obnovit dodávky se podařilo až po sedmi hodinách. Městská policie Nové
Město nad Metují ve večerních hodinách vyjížděla k událostem způsobeným nepříznivými
povětrnostními podmínkami celkem třikrát. Jednalo o pády stromů na pozemní komunikace a
elektrické vedení.

  

"Škody napáchané větrem v městských lesích po prvních zjištěních zatím nejsou vysoké.
Vyskytly se pády několika stromů, ale jednalo se o stromy nahnilé nebo jinak poškozené a
počítáme je zatím v jednotkách kusů," uvedl Jan Štícha, vedoucí správy městských lesů.

  

"Do terénu byly vyslány poruchové čety skupiny ČEZ, které pracují na obnovení dodávek
elektrické energie. Se silným větrem se potýkají v podstatě od včerejšího večera. V průběhu
dne a noci se montérům podařilo na řadě míst poruchy opravit a dodávky elektřiny obnovit, ale
situaci komplikuje stále silný vítr a na mnoha místech se další poruchy objevily během noci a
brzkého rána. Poruchy jsou způsobeny pády stromů a větví do vedení, silnými poryvy větru,
větrem padaly vodiče," sdělila Šárka Beránková, mluvčí skupiny ČEZ.

  

Foto archiv Nové Město nad Metují

 1 / 2



Náchodsko - Náchodské.info

.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek                

 2 / 2

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=3666:novym-mestem-nad-metuji-se-prohanel-vitr-sily-orkanu&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458

